
 

Stránka 1 z 10 

  

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

V Ý P I S  
 

usnesení z IV. zasedání Zastupitelstva města Vracova 

konaného dne 31. května 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu ve Vracově 

 

 
1) Zastupitelstvo města Vracova určuje zapisovatelkou zápisu paní Janu Sádovskou. 

 

2) Zastupitelstvo města Vracova určuje ověřovateli zápisu Mgr. Bronislava Chovance a Mgr. 
Mariána Nikla. 
 

3) Zastupitelstvo města Vracova určuje návrhovou komisi pro návrh na usnesení ve složení Ing. 
Alžběta Lejsal Vykouřilová, RNDr. Petr Koiš, Ph.D. a MUDr. Božena Hofrová.  
 

4) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje program IV. zasedání Zastupitelstva města Vracova. 
 

5) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání 
Zastupitelstva města Vracova. 
 

6) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města od posledního 
zasedání zastupitelstva města. 
 

7) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje 3. úpravu rozpočtu města Vracova za rok 2023                
v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, a to rozpočtová opatření č. 19 - 25. 
 

8) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí stanovisko Finančního výboru Zastupitelstva 
města Vracova k hospodaření města Vracova za rok 2022. 
 

9) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
účetní jednotky Město Vracov za účetní období roku 2022 vypracovanou ověřovatelem AUDIT 
Brno spol. s r. o., IČ: 26243709, se sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno. 
 

10) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje závěrečný účet města Vracova za rok 2022 dle § 43 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a vyjadřuje souhlas 
s hospodařením města Vracova za rok 2022 bez výhrad. 
 

11) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje účetní závěrku města Vracova za rok 2022, při které 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

12) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje Zásady tvorby a používání sociálního fondu města 
Vracova. 
 

13) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině ze dne 27. 3. 1992 
(opravnému znění účinnému ode dne 1. 1. 2006) příspěvkové organizace města Vracova – 
Veřejně prospěšné služby Vracov, Vypálená 622, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, 696 
42 Vracov, kterým se mění čl. V. odst. 1 zřizovací listiny z původního znění: „Nemovitý 
majetek ve vlastnictví zřizovatele užívá příspěvková organizace na základě smluv o výpůjčce 
ze dne 6. 1. 2003 a 27. 1. 2010.“ na nové znění: „Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele 
užívá příspěvková organizace na základě smluv o výpůjčce.“, a to z důvodu uzavření nové 
smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku po provedené revizi katastru nemovitostí v obci        
a katastrálním území Vracov. 
 

14) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ze dne 1. 1. 1994 
(opravnému znění účinnému ode dne 1. 1. 2006) příspěvkové organizace města Vracova – 
Masarykova základní škola Vracov, příspěvková organizace, IČ: 48847682, se sídlem 



 

Stránka 2 z 10 

  

Komenského 950, 696 42 Vracov, kterým se mění čl. V. odst. 1 zřizovací listiny z původního 
znění: „Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele užívá příspěvková organizace na základě 
smlouvy o výpůjčce ze dne 6. 1. 2003.“ na nové znění: „Nemovitý majetek ve vlastnictví 
zřizovatele užívá příspěvková organizace na základě smlouvy o výpůjčce“, a to z důvodu 
uzavření nové smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku po provedené revizi katastru 
nemovitostí v obci a katastrálním území Vracov. 
 

15) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině ze dne 24. 10. 2002 
příspěvkové organizace města Vracova – Mateřská škola Vracov, okres Hodonín, příspěvková 
organizace, IČ: 75020734, se sídlem Okružní 1335, 696 42 Vracov, kterým se mění čl. 
V. odst. 1 zřizovací listiny z původního znění: „Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele 
užívá příspěvková organizace na základě smlouvy o výpůjčce ze dne 12. 12. 2002“ na nové 
znění: „Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele užívá příspěvková organizace na základě 
smlouvy o výpůjčce“, a to z důvodu uzavření nové smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku po 
provedené revizi katastru nemovitostí v obci a katastrálním území Vracov. 
 

16) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině ze dne 1. 9. 1995 
(opravnému znění účinnému ode dne 1. 1. 2006) příspěvkové organizace města Vracova – 
Základní umělecká škola Vracov, příspěvková organizace, IČ: 62812718, se sídlem náměstí 
Míru 48, 696 42 Vracov, kterým se mění čl. V. odst. 1 zřizovací listiny z původního znění: 
„Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele užívá příspěvková organizace na základě 
smlouvy o výpůjčce ze dne 1. 8. 2008“ na nové znění: „Nemovitý majetek ve vlastnictví 
zřizovatele užívá příspěvková organizace na základě smlouvy o výpůjčce“, a to z důvodu 
uzavření nové smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku po provedené revizi katastru 
nemovitostí v obci a katastrálním území Vracov. 
 

17) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině ze dne 13. 10. 1988 
(opravnému znění účinnému ode dne 1. 7. 2001) organizační složky města Vracova – 
Městský kulturní klub, náměstí 57, se sídlem náměstí Míru 57, 696 42 Vracov, kterým se mění 
čl. V. odst. 1 zřizovací listiny z původního znění: „nemovitý majetek v obci a katastrálním 
území Vracov,     a to: a) budova č.p. 57 na pozemku parc. č. 335, b) pozemek parc. č. 335, 
zastavěná plocha     a nádvoří o výměře 1.054 m2, c) budova č.p. 232 na pozemku parc. č. 
524, d) pozemek parc. č. 524, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2, e) budova č.p. 
235 na pozemku parc. č. 527, f) pozemek parc. č. 527, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
43 m2“ na nové znění: „nemovitý majetek v obci a katastrálním území Vracov, a to: a) 
pozemek parc. č. 335 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba čp. 57, b) 
pozemek parc. č. 524 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba čp. 232, c) 
pozemek parc. č. 527 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba čp. 235.“, a to 
z důvodu provedené revize katastru nemovitostí v obci a katastrálním území Vracov. 
 

18) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/20 – orná půda o výměře 
335 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
608.025 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ pozemku,       
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

19) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/21 – orná půda o výměře 255 m2 
v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 462.825 Kč 
vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro 
Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího           
a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu     
5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada zpětné 
koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 



 

Stránka 3 z 10 

  

20) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/24 – orná půda o výměře 
399 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
724.185 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ pozemku,       
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy               
o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

21) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/35 – ostatní plocha 
o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 5. 10. 2022. 
 

22) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/36 – ostatní plocha 
o výměře 254 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 461.010 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 5. 10. 2022. 
 

23) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/50 – ostatní plocha 
o výměře 651 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.181.565 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 5. 10. 2022. 
 

24) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/52 – ostatní plocha            
o výměře 1116 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 2.025.540 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 5. 10. 2022. 
 

25) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/61 – orná půda o výměře 1073 m2 
v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 1.947.495 
Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva věcného  
pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího     



 

Stránka 4 z 10 

  

a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu    
5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada zpětné 
koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

26) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/67 – orná půda o výměře 
991 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
1.798.665 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ pozemku,    
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy          
o budoucí kupní smlouvě ze dne 5. 10. 2022. 
 

27) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/49 – ostatní plocha 
o výměře 648 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.176.120 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 6. 10. 2022. 
 

28) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/23 – orná půda o výměře 254 m2 
v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 461.010 Kč 
vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva věcného pro 
Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího            
a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu     
5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada zpětné 
koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 7. 10. 2022. 
 

29) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/54 – ostatní plocha o výměře 
1187 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
2.154.405 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva 
věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch 
kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného 
na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada 
zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci 
sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne              
7. 10. 2022. 
 

30) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/29 – ostatní plocha 
o výměře 334 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 606.210 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 10. 10. 2022. 
 

31) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/31 –  ostatní plocha 



 

Stránka 5 z 10 

  

o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne  10. 10. 2022. 
 

32) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/33 – ostatní plocha           
o výměře 399 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 724.185 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ 
pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy         
o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

33) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/40 – ostatní plocha           
o výměře 658 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.194.270 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ 
pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy          
o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

34) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/46 – ostatní plocha                 
o výměře 637 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.156.155 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 10. 10. 2022. 
 

35) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/48 – ostatní plocha 
o výměře 644 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.168.860 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 10. 10. 2022. 
 

36) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/51 – ostatní plocha 
o výměře 962 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.746.030 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 



 

Stránka 6 z 10 

  

přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 10. 10. 2022. 
 

37) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupující XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/59 – ostatní plocha o výměře 1221 
m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
2.216.115 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupující, a dále o zřízení předkupního práva 
věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch 
kupující a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na 
dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupující, přičemž výhrada zpětné 
koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

38) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/65 – orná půda o výměře 1202 m2 
v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 2.181.630 
Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva věcného  
pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího     
a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu     
5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada zpětné 
koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 10. 10. 2022. 
 

39) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupující XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/25 – orná půda o výměře 388 m2 
v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 704.220 Kč 
vč. DPH do výlučného vlastnictví kupující, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro 
Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupující               
a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu     
5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupující, přičemž výhrada zpětné koupě 
může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 12. 10. 2022. 
 

40) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž.  XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/38 – ostatní plocha 
o výměře 671 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.217.865 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 13. 10. 2022. 
 

41) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX, XXX o převodu pozemku parc. č. 5184/44 – ostatní plocha    
o výměře 899 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.631.685 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 12. 10. 2022. 
 

42) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/26 – ostatní plocha 
o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 



 

Stránka 7 z 10 

  

práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 13. 10. 2022. 
 

43) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/30 – ostatní plocha 
o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 13. 10. 2022. 
 

44) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/32 – ostatní plocha 
o výměře 255 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 462.825 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 13. 10. 2022. 
 

45) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/53 – ostatní plocha           
o výměře 1096 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2  + DPH, tj. 
celkem 1.989.240 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ 
pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy               
o budoucí kupní smlouvě ze dne 13. 10. 2022. 
 

46) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/66 – orná půda      
o výměře 1205 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 2.187.075 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 13. 10. 2022. 
 

47) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupující XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/39 – ostatní plocha o výměře       
669 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
1.214.235 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupující, a dále o zřízení předkupního práva 
věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch 
kupující a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na 
dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupující, přičemž výhrada zpětné 
koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 14. 10. 2022. 
 



 

Stránka 8 z 10 

  

48) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/47 – ostatní plocha 
o výměře 641 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.163.415 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 14. 10. 2022. 
 

49) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupující XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/43 – ostatní plocha o výměře 622 
m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
1.128.930 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupující, a dále o zřízení předkupního práva 
věcného  pro Město Vracov na dobu  5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch 
kupující a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného na 
dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupující, přičemž výhrada zpětné 
koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného 
předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 15. 10. 2022. 
 

50) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/28 – ostatní plocha 
o výměře 424 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 769.560 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 17. 10. 2022. 
 

51) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/58 – ostatní plocha           
o výměře 1001 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.816.815 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ 
pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy          
o budoucí kupní smlouvě ze dne 27. 10. 2022. 
 

52) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/64 – orná půda o výměře 
1246 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2     + DPH, tj. celkem 
2.261.490 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ pozemku,    
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy               
o budoucí kupní smlouvě ze dne 27. 10. 2022. 
 

53) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX,  o převodu pozemku parc. č. 5184/41 – ostatní plocha o výměře   
646 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
1.172.490 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva 
věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch 
kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného 



 

Stránka 9 z 10 

  

na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada 
zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci 
sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne             
24. 11. 2022. 
 

54) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícím XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/27 – ostatní plocha o výměře    
254 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
461.010 Kč vč. DPH do výlučného vlastnictví kupujícího, a dále o zřízení předkupního práva 
věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch 
kupujícího a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova jako práva věcného 
na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího, přičemž výhrada 
zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude osloveno v rámci 
sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne            
22. 12. 2022. 
 

55) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/57 – ostatní plocha           
o výměře 920 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.669.800 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ 
pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy          
o budoucí kupní smlouvě ze dne 22. 12. 2022. 
 

56) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/60 – orná půda o výměře 
1073 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
1.947.495 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ pozemku,    
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy                
o budoucí kupní smlouvě ze dne 22. 12. 2022. 
 

57) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími manž. XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/37 – ostatní plocha 
o výměře 440 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 798.600 Kč vč. DPH do společného jmění kupujících manželů, a dále o zřízení 
předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického 
práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch Města Vracova 
jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících, 
přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna v případě, že bude 
osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
ze dne 11. 4. 2023. 
 

58) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/42 – ostatní plocha           
o výměře 635 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. 
celkem 1.152.525 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ 
pozemku, a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode 
dne vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve 
prospěch Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva 
ve prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy          
o budoucí kupní smlouvě ze dne 26. 10. 2022. 
 



 

Stránka 10 z 10 

  

59) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím Městem 
Vracov a kupujícími XXX a XXX, o převodu pozemku parc. č. 5184/22 – orná půda o výměře 
254 m2 v obci a katastrálním území Vracov za kupní cenu 1.500 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 
461.010 Kč vč. DPH do podílového spoluvlastnictví kupujících – každému id. ½ pozemku,      
a dále o zřízení předkupního práva věcného  pro Město Vracov na dobu 5 let ode dne vkladu 
vlastnického práva ve prospěch kupujících a o zřízení výhrady zpětné koupě ve prospěch 
Města Vracova jako práva věcného na dobu 5 let ode dne vkladu vlastnického práva ve 
prospěch kupujících, přičemž výhrada zpětné koupě může být Městem Vracov uplatněna 
v případě, že bude osloveno v rámci sjednaného předkupního práva, to vše dle smlouvy               
o budoucí kupní smlouvě ze dne 3. 4. 2023. 
 

60) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města Vracova 
ve výši 90.620 Kč pro spolek Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s., IČ: 26659778, se sídlem 
Masarykovo náměstí 13/14, 697 01 Kyjov a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

61) Zastupitelstvo města Vracova schvaluje v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Vracova 
ve výši 155.800 Kč ke spolufinancování minimální sítě sociálních služeb ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností Kyjov na rok 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí mezi Městem Vracov a Městem Kyjov, IČ: 00285030, se sídlem Masarykovo nám. 
30, 697 01 Kyjov. 
 

62) Zastupitelstvo města Vracova bere na vědomí žádost Nemocnice Kyjov, příspěvkové 
organizace, IČ: 00226912, se sídlem Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov o sponzorský dar pro 
potřeby zkvalitnění a rozvoje poskytování zdravotní péče pro zdravotnickou dopravní službu 
Nemocnice Kyjov a schvaluje v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelového peněžitého daru z rozpočtu města ve výši 
90.620 Kč a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 
63) Zastupitelstvo města Vracova ukládá starostovi města Vracova Bc. Petru Fridrichovi jednat 

s bankami, které předložily městu Vracov nabídky v rámci poptávky na úrokové sazby 
k finančním prostředkům, o konkretizaci nabídnutých podmínek. Termín plnění: do příštího 
zasedání zastupitelstva města, nejpozději však do 30. 6. 2023. 

 
 
 
Nepřijaté návrhy usnesení: 
 

- Zastupitelstvo města Vracova ukládá starostovi města Vracova zajistit pořizování jmenného 
záznamu o hlasování Zastupitelstva města Vracova jako přílohy zápisů ze zasedání 
zastupitelstva. 
(Návrh nebyl přijat pro nedostatek hlasů) 

 
- Zastupitelstvo města Vracova ukládá starostovi města Vracova zajistit zveřejňování podkladů 

pro zasedání Zastupitelstva města Vracova na webových stránkách města v den, kdy jsou 
materiály zpřístupněny zastupitelům města Vracova. 
(Návrh nebyl přijat pro nedostatek hlasů) 

 
- Zastupitelstvo města Vracova ukládá starostovi města Vracova zajistit vysílání přímých 

přenosů z jednání Zastupitelstva města Vracova. 
(Návrh nebyl přijat pro nedostatek hlasů) 

 
- Zastupitelstvo města Vracova ukládá odboru hospodářskosprávnímu, aby byla do 30. 9. 2023 

předložena zastupitelstvu města obecně závazná vyhláška, kterou se ruší obecně závazná 
vyhláška města Vracova č. 1/2009 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti. 
(Návrh nebyl přijat pro nedostatek hlasů) 

 
 
Zapsala: Jana Sádovská 


